

Znak: IPS.271.4.2022

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy postępowania pn. „Zakup energii elektrycznej dla Gminy Chmielnik i jej jednostek organizacyjnych w latach 2022/2023”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1- Rozdział IV SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) – pkt 12, Załącznik nr 5 do SWZ (Pełnomocnictwo)

Czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 2 – Rozdział XII SWZ (Opis sposobu obliczenia ceny) – pkt 6, 7

W związku z tym, że okres zamówienia obejmuje okres, w którym przewidziano (wg aktualnego stanu prawnego) różne poziomy stawki podatku VAT, informujemy, że w formularzu cenowym zostanie zastosowana stawka aktualna na dzień dzisiejszy, tj. 5%.

W przypadku zmiany stawki podatku VAT informujemy, że rozliczenia będą prowadzone zgodnie z obowiązującym stanem prawnym.

Odpowiedź: W przypadku urzędowej zmiany stawki podatku Vat rozliczenia będą się odbywać zgodnie z obowiązującym stanem prawnym.

Pytanie 3- *Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.*

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
 - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie Prawo energetyczne;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie 3 i 40:

Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Pytanie 4 - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) *Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych?*

Odpowiedź:

Okres wypowiedzenia umów kompleksowych wynosi 3 miesiące. W stosunku do 4 szt. PPE oświetlenia drogowego zmiana Sprzedawcy i dostawa energii rozpocznie się po rozdzieleniu na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usługi dystrybucji.

b) *Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?*

c) *Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?*

Odpowiedź pkt b) i c): Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.

Zamawiający / Odbiorcy udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do:

- a) zgłoszenia w imieniu Zamawiającego umowy sprzedaży do OSD;
- b) reprezentowania Zamawiającego w procesie zmiany sprzedawcy;
- c) złożenia wniosków o zawarcie umów dystrybucyjnych oraz zawarcia umów dystrybucyjnych w imieniu mocodawcy, o ile na dzień dokonania zgłoszenia umowy sprzedaży zamawiający/odbiorcy nie posiadają ważnych umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej (wzór Pełnomocnictwa stanowi Załącznik nr 5 do SWZ).

Pytanie 5 - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) *status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do*

punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź: Nie.

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 6 - *Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy w ramach przedmiotowego postępowania zostanie zawarta jedna umowa na Gminę czy każda z jednostek zawrze osobną umowę?*

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, że Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy/umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy lub w formie elektronicznej.

Czy Zamawiający przygotowuje ww. dokumenty umowy/umów?

Odpowiedź:

- Dostawa energii elektrycznej będzie się odbywała na podstawie umów:
 - Zamawiającego – Gminy Chmielnik oraz wybranego Wykonawcy określających zasady sprzedaży energii elektrycznej - **Załącznik Nr 4a do SWZ** (dotyczy energii na potrzeby oświetlenia drogowego)
 - Zamawiającego – Gminy Chmielnik oraz wybranego Wykonawcy określających zasady sprzedaży energii elektrycznej - **Załącznik Nr 4b do SWZ** (dotyczy energii na potrzeby oświetlenia lokali i obiektów) oraz
 - odrębnych umów sprzedaży energii elektrycznej zawartych przez poszczególne jednostki – Płatników/Odbiorców wskazanych w Załączniku do umowy – **Załącznik nr 4c do SWZ**.
- Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy/umów drogą korespondencyjną.
- Zamawiający przygotowuje ww. dokumenty umowy/umów.

Pytanie 7 – § 10 ust. 3 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa)

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz wskutek niedotrzymania przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, określonych w odrębnych przepisach. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym wystąpiła przesłanka do ich naliczenia. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści:

„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz niedotrzymanie przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, w terminie 30 dni od dnia, w którym zaistniała przesłanka do ich naliczenia”.

Odpowiedź: Zapisy § 10 ust. 3 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa) nie ulegają zmianie.

Pytanie 8 – § 11 ust. 1, § 12 ust. 5 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 9 – § 11 ust. 4 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmiany jedynie w obrębie grup taryfowych ujętych w SWZ.

Pytanie 10 – § 6 ust. 2 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa)

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający w § 6 ust. 2 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa) dodaje zapis:

„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy”.

Pytanie 11 – § 12 ust. 1, 4 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa)

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy/cykl przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 12 – § 12 ust. 6 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, jednak nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności do 30 dni od daty wystawienia faktury VAT”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 12 ust. 6 - Załącznik nr 4a do SWZ (Umowa).

Pytanie 13 – § 12 ust. 5 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa)

Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż: „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy”.

Odpowiedź: Zamawiający w § 12 ust. 5 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa) modyfikuje zapis w następujący sposób: *„Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy”.*

Pytanie 14 – § 12 ust. 11 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa)

Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń, jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata, jak i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści:

„W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”.

Odpowiedź: W przypadku powstania nadpłaty lub niedopłaty Wykonawca winien dokonać stosownej korekty uprzednio wystawionej faktury poprzez wystawienie faktury korygującej.

Pytanie 15 – § 12 ust. 12 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa)

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w

obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż:

„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 12 ust. 12 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa) zapisu: „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”.

Pytanie 16 – § 13 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa)

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu billingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, nr NIP), natomiast dane Odbiorcy zostaną wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny”.

Prosimy zatem o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur będzie akceptowalne przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że w adresie korespondencyjnym będą wpisywane pełne dane Płatników (nazwa, adres, NIP), których będą dotyczyły dane faktury.

Pytanie 17 – § 13 ust. 4 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa)

Indywidualny numer konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z wymogu dotyczącego konieczności powiadamiania o powstałej zmianie oraz modyfikację zapisu do treści:

„Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze VAT”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji zapisu § 13 ust. 4 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa) do treści: „Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze VAT”.

Pytanie 18 – § 14 ust. 2 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa)

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego i usunięcie zdania: „... pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego (Odbiorcę/Płatnika) na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy, z zastrzeżeniem zapisów §12 ust 8 Umowy”. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców.

Odpowiedź: Zapisy § 14 ust. 2 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa) pozostają bez zmian.

Pytanie 19 – § 18 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa)

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Kary umowne, o których mowa w § 18 ust 1-4 Załącznika nr 4a, 4b, 4c do SWZ (Umowa) Zamawiający zmniejsza do połowy ich wartości.

Pytanie 20 – § 18 ust. 3 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa)

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź: Kary umowne, o których mowa w § 18 ust 1-4 Załącznika nr 4a, 4b, 4c do SWZ (Umowa) Zamawiający zmniejsza do połowy ich wartości.

Pytanie 21 – § 17 Załącznika nr 4a do SWZ (Umowa)

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści:

"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy".

Odpowiedź: W rozdziale XVIII. SWZ Zamawiający dopuszcza zmiany jednostkowej ceny za 1 MWh brutto w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku lub ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym o kwotę wynikającą ze zmiany tych stawek.

Pytanie 22 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy poprzez podpisanie umowy kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy poprzez podpisanie jej podpisem elektronicznym ponieważ zgodnie z zapisami art. 432 ustawy PZP: „Umowa wymaga, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej, chyba, że przepisy odrębne wymagają formy szczególnej”.

Pytanie 23 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszt zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej? Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 24 - *Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących świadczenia przedmiotu umowy, które to zmiany będą miały wpływ na zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie umowy?*

Odpowiedź: Nie

Pytanie 25 - *Dot. załącznika nr 2.1 i 2.2 do SWZ - Czy numery punktów poboru energii wskazane przez Zamawiającego w załącznikach są zgodne z numerami Punktów umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?*

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 26 - *Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moce umowne i grupy taryfowe są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi?*

Wykonawca wyjaśnia, że w trakcie zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania zmiany parametrów technicznych.

Odpowiedź: Tak, parametry dystrybucyjne – w szczególności moce umowne i grupy taryfowe są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi .

Pytanie 27 - *Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umów? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?*

Odpowiedź: Okres wypowiedzenia umów kompleksowych wynosi 3 miesiące. W stosunku 4 szt. PPE zmiana Sprzedawcy i dostawa energii rozpocznie się po rozdzieleniu na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usługi dystrybucji.

Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.

Zamawiający / Odbiorcy udzielił Wykonawcy pełnomocnictwa do:

- b) zgłoszenia w imieniu Zamawiającego umowy sprzedaży do OSD;
- c) reprezentowania Zamawiającego w procesie zmiany sprzedawcy;
- d) złożenia wniosków o zawarcie umów dystrybucyjnych oraz zawarcia umów dystrybucyjnych w imieniu mocodawcy, o ile na dzień dokonania zgłoszenia umowy sprzedaży zamawiający/odbiorcy nie posiadają ważnych umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej (wzór Pełnomocnictwa stanowi Załącznik nr 5 do SWZ).

Pytanie 28 - *Dot. załącznika nr 1 do SWZ - Wykonawca prosi o dostosowanie tabeli w Formularzu ofertowym w ten sposób, aby można było podać opłatę handlową i jego wartość odrębnie, tj. nie uwzględniając tego kosztu w cenie jednostkowej energii.*

Odpowiedź: Formularz ofertowy pozostaje bez zmian. Wykonawca może na własne potrzeby zmodyfikować formularz zachowując wszystkie dane wymagane przez Zamawiającego.

Pytanie 29 - *Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru objętych postępowaniem?*

Odpowiedź: Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru objętych postępowaniem jest PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.

Pytanie 30 - *Dot. rozdz. IV pkt 7 SWZ i par. 5 ust. 2 wzorów umów – Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionej energii elektrycznej, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający nie przewiduje znacznych zmian szacowanego zużycia energii.

Pytanie 31 - *Dot. rozdz. XVIII SWZ i par. 17 ust. 2 wzorów umów – Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający nie przewiduje znacznych zmian w zakresie ilości PPE poza jednostkowymi, które ewentualnie mogą wystąpić w przyszłości.

Pytanie 32 - *Wykonawca, celem dokonania analizy profilu zużycia energii elektrycznej, zwraca się z prośbą o udostępnienie grafiku dobowo-godzinowego dla poszczególnych punktów poboru.*

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje grafikiem dobowo-godzinowym dla poszczególnych punktów poboru energii.

Pytanie 33 - *Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej?*

Odpowiedź: Zamawiający płaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej. Wykonawca będzie otrzymywał wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych o zużyciu energii elektrycznej przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy. Wynagrodzenie Wykonawcy obliczane będzie jako iloczyn faktycznie zużytej energii elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych przekazanych Wykonawcy przez OSD. Wartość umowy jest wynagrodzeniem przewidywanym w okresie realizacji umowy.

Pytanie 34 - *Czy w przypadku nieuzyskania od Operatora Systemu Dystrybucyjnego wskazań liczników w wymaganym terminie, Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych lub będzie sam podawał odczyt rzeczywisty (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych) w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz sprzedawcy?*

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur szacunkowych korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych.

Pytanie 35 - *Dot. par. 12 ust. 6 wzorów umów – Czy Zamawiający zgodzi się, aby termin faktury był liczony od daty jej wystawienia?*

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 36 - *Dot. par. 18 wzorów umów – Wykonawca prosi o usunięcie zapisów odnośnie kar umownych. W przypadku braku zgody, Wykonawca wnosi o zmniejszenie kar o połowę.*

Odpowiedź: Kary umowne, o których mowa w § 18 pkt 1-4 Załącznika nr 4a, 4b, 4c do SWZ (Umowa) Zamawiający zmniejsza do połowy ich wartości.

Pytanie 37 - *Dot. załącznika nr 2.1 w zw. z załącznikiem nr 1 do SWZ – Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na energię elektryczną w liczbach całkowitych (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej. Jednocześnie Wykonawca wskazuje na rozbieżność w ilości wolumenu podanego w załącznikach i wnosi o ujednoczenie dokumentacji w niezbędnym zakresie.*

Odpowiedź: przewidywane zapotrzebowanie na energię elektryczną w liczbach całkowitych (w kWh) dla każdego punktu osobno jest wykazane w załącznikach 2.1 i 2.2 do SWZ w kolumnie *Szacunkowe zużycie energii elektrycznej w okresie 15 miesięcy*. Zgodnie z załącznikami nr 1 (formularz ofertowy), 2.1, 2.2, i SWZ szacunkowy wolumen wynosi:

- dla I części zamówienia - 635,856 MWh,
- dla II części zamówienia – 417,625 MWh.

Pytanie 38 - Dot. załącznika nr 2.2 do SWZ – Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na energię elektryczną w liczbach całkowitych (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź: Przewidywane zapotrzebowanie na energię elektryczną w liczbach całkowitych (w kWh) dla każdego punktu osobno zostało ujęte w Załączniku nr 2 do SWZ – Wykaz PPE, kolumna *Szacunkowe zużycie w KWh w okresie 15 miesięcy*.

Pytanie 39 - Dot. załącznika nr 5 do SWZ – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie pełnomocnictwa do zmiany sprzedawcy na standardowym wzorze Wykonawcy, które zawiera poniższe zapisy?

„pełnomocnictwa do dokonania w imieniu i na rzecz Mocodawcy następujących czynności prawnych:

1. złożenia dotychczasowemu sprzedawcy energii elektrycznej oświadczenia o wypowiedzeniu lub rozwiązaniu za porozumieniem stron, dotychczas obowiązujących umów kompleksowych w zakresie sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji lub umów sprzedaży energii elektrycznej zawartych na potrzeby obiektów wskazanych w tabeli stanowiącej Załącznik nr 1 do niniejszego Pełnomocnictwa;
2. zgłoszenia właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (OSD) do realizacji umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej pomiędzy Mocodawcą a Pełnomocnikiem;
3. reprezentowania Mocodawcy przed właściwym OSD w sprawach związanych z procedurą zmiany sprzedawcy;
4. zawarcia z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) umowy o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej do obiektów, o których mowa w pkt 1;
5. dokonania wszelkich innych czynności, w tym składania oświadczeń woli związanych z procedurą zmiany sprzedawcy.

Pełnomocnik może udzielać dalszych pełnomocnictw.

Pełnomocnictwo może być w każdej chwili odwołane w formie pisemnego oświadczenia dostarczonego Pełnomocnikowi.”

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa na wzorze stanowiącym załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie 40 - Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nr NIP
- adres punktu poboru (miejsowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- moc umowna;
- numer licznika; numer ewidencyjny PPE
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy

- planowane roczne zużycie energii;

- grupy taryfowe;

Oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo

- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

Odpowiedź jak dla pytania 3.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza ww. zmiany do SWZ.

Z up. BURMISTRZA
Zastępcą Burmistrza

Małgorzata Przeździk

.....
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania czynności w jego imieniu

